I consoli e gli arimanni eletti in rappresentanza dei cittadini di Mantova
per definire la controversia insorta con il monastero di S. Benedetto per un
terreno arativo e boschivo posto presso Sustinente, rinunciano ad ogni prete-
sa nei confronti dello stesso immobile in favore dell’ente monastico.

Originale, ASMn, Cimeli, n. 102, [A]. Sul verso, di mani diverse: «Finis de
terra prope Septinenti», «De Septinenti»; inoltre, un regesto del secolo XVI
ed annotazioni di età moderna. La pergamena è danneggiata e l’inchiostro
risulta sbiadito in alcuni punti; per la lettura si è reso necessario il ricorso alla
lampada di Wood.

Regesto: Regesto mantovano cit., n. 196.

Lite mota adversus monasterium Sancti Benedicti a Mantuanis
civibus per comune, de quadam terra qua pos|sidebatur a predicto
monasterio, partim aratoria, partim buscalea, et iacet prope villam
Septinenti. Elec|ti sunt viri comuni conscilio tam consules quam ari-
mani ad investigandam huius controversie veritatem | ipsamque litem
finiendam. Cumque do(m)nus Haeinricus abbas monasterium per qua-
draginta annos quiete posse|disse testibus probare paratus fuisset, eos-
que cum suis fratribus deprecaretur quattenus monasterium non pertur-
bavitur, | sed pro remedio animarum suarum quiescere permitterent
sicuti antecessores eorum fecere. Consules et armanni | comuniter con-
scilium fecere et(a) timore Dei atque reverentia ipsius monasterii et ani-
marum suarum remedio, a lite | recesserunt et fine in manu ipsius abba-
tis per fustem quem in manibus tenebant per se et toto communi fece-
runt. | Predicta autem terra de qua finis est hos fines habet: a mane via
que pergit ad Casalem et alia parte vie iuris ipsius monasterii, a meri-
die flumen Padi, a sera fossatus, a septentrione lagullus(b) qui est iuris
Sancti Benedicti(c). | Nomina vero predictorum consulum et arimanno-
rum sunt haec: Albertus et Azo filii Azonis Inrici, Wido filius | Ugonis
de Bona, Opizo de Constantino, Albertus de Bonacausa de Frogerio. Et
nomina arimannorum sunt hec: | Ingelbaldus de Muciano, Otto et
Wibertus atque Anselmus filii eius, Albertus de Anzoni,
Iohannesbonus filius Blanci | de Levada, Rodulfus de Belentatha
cognatus eius, Iohannes Usacurtis, Albertus filius Girberti de Gudino,
Cariman|nus Buca de Capra, Turisindus, Opizo nepos Iohannis de

350 Giuseppe Gardoni

Opizone, Azo filius Petri Pici, Teutaldus de Pu|teo, Azo filius Gausi de
Pipo, Marchion, Anselmus filius Literii, F[i]lippus, Sichefredus de
Sancta Agatha, | Albertus Taliacane, Manfredus et Albertus filii
Manfredi de Godi, Ubertus malus denarius, Petrus filius | Lanfranci de
Descenzano, Albertus filius Pelegrini de Mancia, Godo filius Rodulfi
de presbitero Daniele.

Actum est hoc supra ipsam terram, anno dominice incarnationis
millesimo centesimo vigesimo sexto, tertio die exe|unte mense iulii,
indictione quarta. Ego Albertus de Casalealto interfui et subscripsi(d).

Interfuerunt ibi Agimericus, Bulgarus de Ingo, Lanfrancus de
Descenzano, Cafarus de Melata, Ugu Cupa de | Graula, Beatus,
Artusius de Calcinato, Ubaldus vicedominus, Rodulfus nepos eius,
Winizo de Casali|, [..]a[g]inaldus de Septinenti.

(SN) Ego Bonus notarius sacri palacii his interfui, rogatus scripsi.

(a) et aggiunto in interlineo sopra ut che sembra depennato.     (b) Così A.     (c)
qui ... Benedicti aggiunto da altra mano. (d) Ego ... subscripsi di mano diversa da
quella del notaio estensore; probabilmente si tratta di sottoscrizione autografa.